
AREA LAVORI PUBBLICI
LAVORI PUBBLICI

DETERMINAZIONE N.  204  DEL 04/04/2016

Oggetto:  CONVENZIONE  CON  AGENZIA  DELLE  ENTRATE  - 
TERRITORIO  PER  LA  PROSECUZIONE  DEL  SERVIZIO  DI 
VISURE  CATASTALI  -  IMPEGNO  DI  SPESA  DI  DIRITTI 
CATASTALI  DI  COMPETENZA  DELL’AGENZIA  DELLE 
ENTRATE - TERRITORIO ANNO 2016 EURO 2.000,00.  

IL DIRIGENTE DELL’ AREA LAVORI PUBBLICI
adotta la seguente determinazione ai sensi dell'art. 183 del TUEL n. 267/2000

Premesso che 

 con  delibera  n.  205  del  4  settembre  2012  la  Giunta 
Comunale ha deliberato la prosecuzione del Servizio di visura al pubblico presso lo 
sportello Catastale decentrato con le modalità operative in Convenzione speciale di 
cui all’art. 11 del D.P.R. n. 305/1991;

 con delibera  n.  209  del  03  novembre  2015 la  Giunta 
Comunale  ha  deliberato  il  rinnovo  del  protocollo  d’Intesa  con  l’Agenzia  delle 
Entrate – Territorio per la prosecuzione delle attività dal 1 gennaio 2016 al 31 
dicembre 2018;

 a decorrere dal 1 dicembre 2012 l’Agenzia de Territorio è 
confluita nell’Agenzia delle Entrate e che pertanto i rapporti giuridici stipulati con 
l’Agenzia del Territorio continuano a produrre i medesimi effetti con l’Agenzia delle 
Entrate;

Considerato che la quota parte dei diritti catastali da versare all’Agenzia dell’Entrate è 
di  € 2.000,00 determinata sulla  stima delle  consultazioni  medie mensili  effettuate 
nell’anno 2015;

Ritenuto,  alla  luce  delle  suesposte  considerazioni,  di  procedere  all’impegno  della 
quota  parte  dei  diritti  catastali  di  competenza dell’Agenzia  delle  Entrate  incassati 
direttamente dallo Sportello Catastale del Comune;

Tutto ciò premesso;

Vista la legislazione regolante la materia

Visto  il  visto  di  regolarità  contabile  attestante  la  copertura  finanziaria  ai  sensi  del 
T.U.E.L. n. 267/2000

DETERMINA

CITTA’ DI DESIO  - AREA LAVORI PUBBLICI
C.F. 00834770158 - P.IVA 00696660968 - Piazza Giovanni Paolo II 20832 Desio (MB) 

"Il presente documento è firmato digitalmente a norma del D.Lgs 82/2005 e successiva modificazioni."

1



1. Le premesse formano parte integrante del presente atto;

2. Di accertare l’incasso derivante dagli introiti per diritti pratiche catastali al cap. 
3245/00 “rimborso spese da privati per servizi catastali” BP 2016 € 5.000,00;

3. di impegnare la spesa di € 2.000,00, quale quota parte dei diritti per pratiche 
catastali  di  competenza  dell’Agenzia  dell’Entrate,  al  cap.  5442/00  “diritti 
catastali  da  versare  all’Agenzia  del  Territorio”  BP  2016  appositamente 
costituito con delibera di C.C. n. 58/2012;

4. di  dare  atto  che  il  presente  provvedimento  diventerà  esecutivo  con 
l’approvazione  del  visto  di  regolarità  contabile  attestante  la  copertura 
finanziaria,  così  come  previsto  dal  comma  4  dell’articolo  151  del  Decreto 
Legislativo 18.08.2000 n. 26;

5. di dare atto che l’esigibilità del presente impegno è l’anno 2016.

Firmato digitalmente
Il Direttore dell’Area

Lavori Pubblici
Arch. Luigi Fregoni

CITTA’ DI DESIO  - AREA LAVORI PUBBLICI
C.F. 00834770158 - P.IVA 00696660968 - Piazza Giovanni Paolo II 20832 Desio (MB) 

"Il presente documento è firmato digitalmente a norma del D.Lgs 82/2005 e successiva modificazioni."

2


	DETERMINAZIONE N.  204  DEL 04/04/2016

